
UCHWAŁA NR XVIII/182/2019
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie sposobu załatwienia i przekazania petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 6 ust. 1  i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Strykowie uchwala, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 28 listopada 2019 r. złożonej przez Panią Renatę Sutor ( dalej zwaną 
„petycją” ) w zakresie pkt 1.

§ 2. Przekazuje się petycję w pozostałym zakresie Radzie Ministrów jako organowi właściwemu do załatwienia 
sprawy. 

§ 3. Zawiadamia się osobę wnoszącą petycję o sposobie jej załatwienia w zakresie pkt 1 petycji oraz 
o przekazaniu petycji w pozostałej części według właściwości Radzie Ministrów.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Strykowie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

1) zm.poz.1309, poz.1571,poz.1696, poz.1815

Id: 148F7556-FF1B-4AAD-A806-94E29EC26675. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 28 listopada 2019 r. do Rady Miejskiej w Strykowie wpłynęła petycja złożona przez Panią Renatę
Sutor, złożona w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego oraz prawa
powszechnie obowiązującego, w tym przepisów prawa cywilnego, gospodarczego i podatkowego.

Na posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2019 r. Komisja skarg, petycji i wniosków Rady Miejskiej w Strykowie
dokonała szczegółowej analizy petycji oraz przedłożyła Radzie Miejskiej w Strykowie opinię co do sposobu jej
rozpatrzenia.

Petycja w punkcie 1 zawiera postulat zmiany prawa miejscowego przez każdą gminę, polegającej na
uchwaleniu przepisów prawa, zgodnie z którymi parkingi przed kościołami, szpitalami i cmentarzami będą
bezpłatne oraz przepisów wprowadzających zakaz ustalania przez sklepy umiejscowione w szpitalach cen
produktów żywnościowych wyższych niż ceny tych produktów w zwykłych sklepach.

Odnosząc się do przedmiotowego postulatu Rada Miejska stwierdza, iż na terenie Gminy Stryków wszystkie
parkingi,  których dotyczy postulat bezpłatności są bezpłatne, a na terenie Gminy nie ma szpitala. W związku
z powyższym nie zachodzi konieczność rozważania potrzeby i podstaw do zmiany prawa miejscowego.

W pozostałym zakresie petycja zawiera postulaty zmiany prawa powszechnie obowiązującego, a zatem
wykracza poza właściwość Rady Miejskiej, w związku z czym należało podjąć decyzję o przekazaniu jej do
podmiotu właściwego.

Id: 148F7556-FF1B-4AAD-A806-94E29EC26675. Podpisany Strona 1


		2019-12-31T11:53:24+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




